et quod magis stupendum est, ipsas omnes granis ordeiciis in
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concavitate viderunt esse plenas. Quod cernentes pueri super

temeritate sua penituerunt et quod gestum fuerat circum circa

divulgaverunt. Quo audito, utriusque sexus turbe catervatim ad
niiraculum tarn insolitum conspiciendum confluxerunt, et omnes
qui viderunt vel audierunt mirabilem Domini in sancta sua mira-

bilia operantem glorificaverunt.

Supra memoratus autem Godardus cum cognovisset signum,

quod factum est a domina Bega in nomine Domini et est mirabile

in oculis omnium, magis applaudens miraculo qviam de amissione

equorum et maxime sonipedis quem pluris habebat dolens dampno,

pratum illud monasterio sancte Bege obtulit, et carta sua inde

facta in puram et perpetuam elemosinam eidem confirmavit.

Ungule vero ordeo plene ad ecclesiam sancte virginis sunt

deportate et ad indicium et testimonium miraculi huius diebus

multis ibidem reservate. Et licet omnes fere patriote illud sig-

num insigne predicent et clament, specialiter tamen illud protest-

antur pratum ecclesie collatum quod monachi in presenti possident

et carta inde facta quam habent.

Quomodo quidam dives sacram armillam sancte Bege per-

ieraverat.

Quidam de magnatibus Anglie, nomine Walterus de Spec,

consilio instigatus Rogeri filii et heredis sui et importunitate,

impetebat monachos sancte Dei genitricis Marie Eboraci, super

quibusdam terris que ad ius spectabant nionasterii sui. Post

dies plures cognitioni cause constitutes, et post multiplices alter-

cationum allegationes, tandem per indices parti impie propitios

et iniuste proclives, eo quod esset unus de capitaneis baronibus

regis, definitum est, ut liberorum, et ut usualiter ac vulgariter

loquar, hominum legalivim iuramento probare Walterus deberet

possessionem illam de qua controversia versabatur sibi de iure

competere, sicque illam in posterum absque ulla contradictione

possidere.

]\Ionachi vero habent a siimmo pontilice sibi indultum et priv-

ilegiatum ut quocienscunque lis vertitur de aliqua posscssione

monasterii que iuramento debeat terminari, impetitores eorum

tactis sacrosanctis reliquiis ecclesie sue, quas conventus dixerit

preferendas, iuratoria astruccione sint astringendi.

Quamvis ergo preiudicium paterentur, diffinitivam sentenciam

cassare non valentes, protulerunt tamen in medium sancte Bege

virginis supra memoratam armillam, quia confidebant inultum

non preterire periurium super illam perpetratum. In dampnum
ergo et detrimentum cenobii, secundum indicium diligentium